oferecido condenará o desapropriante a pagar honorários do advogado, que serão fixados entre 

meio e cinco por cento do valor da diferença, observado o disposto no § 4º do art. 20 do Código 

de Processo Civil, não podendo os honorários ultrapassar R$ 151.000,00 (cento e cinqüenta e 

um mil reais). (Parágrafo acrescido pela Lei nº 2.786, de 21/5/1956 e com nova redação dada 

pela Medida Provisória nº 2.183-56, de 24/8/2001) (Expressão “não podendo os honorários 

ultrapassar R$ 151.000,00” declarada inconstitucional, em controle concentrado, pelo